РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2013 №  28
г.Северодвинск  Архангельской области

О  внесении дополнений и изменения
в Устав Северодвинска

В целях приведения отдельных положений Устава Северодвинска в соответствие с
законодательством  Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Северодвинска, принятый на местном референдуме 16.06.1996   (в

редакции от 20.12.2012), следующие дополнения и изменение:
1.1. В подпункте 1.25.1 пункта 1 статьи 9 слова «выдача разрешений на установку»

заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача
разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить.

1.2. Подпункт 1.27 пункта 1 статьи 9 после слов «осуществление мероприятий по»
дополнить словами «территориальной обороне и».

1.3. Подпункт 1.5 пункта 1 статьи 9.1 исключить.
1.4. Пункт 1 статьи 10 дополнить подпунктом 1.6.1 следующего содержания:
«1.6.1. Разработка и утверждение программ комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Северодвинска, требования к которым устанавливаются
Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО

«Северодвинск» «Вполне официально» после его государственной регистрации.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную

депутатскую комиссию по законности и регламенту.

Глава
муниципального образования
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                                    М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска                                                     В.А. Мелехин